



DODATEK Č. 1

**ke smlouvě o dílo II/523 Větrný Jeníkov průtah
ze dne 10. 08. 2023**

Článek 1 Smluvní strany

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

se sídlem: Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava

zastoupený: Ing. Radovanem Necidem, ředitelem organizace

Osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech

smluvních: Ing. Radovan Necid, ředitel organizace

IČO: 00090450

DIČ: CZ00090450

Zřizovatel: Kraj Vysočina

(dále jen „**Objednatel**“)

a

Zhotovitel: Skanska, a.s.

se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín

zastoupený: Františkem Kincem, oblastním manažerem a
Ivo Zemánkem, vedoucím přípravářem; PM/7604/2023

zapsán v obchodním rejstříku z Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15904

Osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech

smluvních: František Kinc a Ivo Zemánek

IČO: 26271303

DIČ: CZ699004845

(dále jen „**Zhotovitel**“)

(společně také jako „**Smluvní strany**“ nebo jednotlivě „**Smluvní strana**“)

Článek 2 Změna smluvních podmínek

2.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy o dílo, číslo objednatele P-ST-37-2023 a číslo zhotovitele 76 0701 28103 5 2315, ze dne 10. 08. 2023, spočívající ve stanovení konečné ceny díla na základě skutečně provedených prací tak, jak je ujednáno ve změnách soupisu prací, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

2.2. Předmět plnění dle **Článku II.** stávající smlouvy v aktuálním znění se mění o dodatečné stavební práce a nerealizované stavební práce (dále vícepráce a méněpráce) v souladu se schváleným změnovým listem ZBV č. 1.

2.3. Celková cena díla dle **Článku VI. odst. 6.1.** stávající smlouvy je ve znění tohoto dodatku stanovena následovně:

Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH	4 962 627,56 Kč
Vícepráce ZBV 1	258 227,04 Kč
Méněpráce ZBV 1	<u>- 36 728,02 Kč</u>
Nově sjednaná cena dle Dodatku č. 1 bez DPH	5 184 126,58 Kč
DPH 21 %	1 088 666,58 Kč
Nově sjednaná cena dle Dodatku č. 1 včetně DPH	6 272 793,16 Kč

Článek 3 Ostatní ujednání

3.1. Ostatní ustanovení shora citované smlouvy nedotčené Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti.

3.2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy v aktuálním znění.

3.3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

3.4. Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto dodatku a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu dodatek), a to oběma smluvními stranami.

3.5. Dodatek č. 1 je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3.6. Dodatek č. 1 podléhá zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění.

3.7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

3.8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a prohlašují, že si jej přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že Dodatek č. 1 byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísní za jednostranně nevýhodných podmínek.

3.9. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

- ZBV číslo 1



II/523 Větrný Jeníkov průtah

Číslo smlouvy objednatele: P-ST-37-2023

Číslo smlouvy zhotovitele: 76 0701 28103 5 2315

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

V Jihlavě, dne: viz podpis

V Jihlavě, dne: viz podpis

.....
František Kinc, oblastní manažer
Skanska a.s.

.....
Ivo Zemánek, vedoucí přípravář
Skanska a.s.

.....
Ing. Radovan Necid, ředitel organizace
Krajská správa a údržba silnic
Vysočiny, příspěvková organizace

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název Stavby: 28103 - II/523 Větrný Jeníkov průtah Číslo a název SO/PS: SO 101 - Komunikace II/523 v km 15,185 - 15,610 - KSÚSV Číslo a název rozpočtu: SO 101 - Komunikace II/523 v km 15,185 - 15,610 - KSÚSV								Změna soupisu prací (SO/PS) 001					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4	014101.3	POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	60,150	52,500	-7,650	390,90	23 512,64	-2 990,39	0,00	20 522,25	-2 990,39	-12,72
18	014132.	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	T	50,000	51,800	1,800	5 021,30	251 065,00	0,00	9 038,34	260 103,34	9 038,34	3,60
85	113728.	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM	M3	276,250	300,350	24,100	1 648,90	455 508,63	0,00	39 738,49	495 247,12	39 738,49	8,72
105	12922.	ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM	M2	169,000	169,000	0,000	138,00	23 322,00	0,00	0,00	23 322,00	0,00	0,00
107	12931.	ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M	M	173,000	173,000	0,000	355,70	61 536,10	0,00	0,00	61 536,10	0,00	0,00
409	129957.	ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 500MM	M	10,000	10,000	0,000	427,50	4 275,00	0,00	0,00	4 275,00	0,00	0,00
217	465512.	DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC	M3	0,675	0,000	-0,675	32 447,10	21 901,79	-21 901,79	0,00	0,00	-21 901,79	-100,00
243	567504.	VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYK ZA STUDENA CEM A ASF EMULZÍ	M3	552,500	562,600	10,100	2 381,80	1 315 944,50	0,00	24 056,18	1 340 000,68	24 056,18	1,83
250	56962.	ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM	M2	169,000	169,000	0,000	100,60	17 001,40	0,00	0,00	17 001,40	0,00	0,00
254	572123.	INFILTRAČNÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 1,0KG/M2	M2	2 762,500	2 813,000	50,500	24,40	67 405,00	0,00	1 232,20	68 637,20	1 232,20	1,83
257	572213.	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	2 887,500	3 194,000	306,500	14,80	42 735,00	0,00	4 536,20	47 271,20	4 536,20	10,61
274	574A44.	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM	M2	2 887,500	3 194,000	306,500	360,30	1 040 366,25	0,00	110 431,95	1 150 798,20	110 431,95	10,61
410	574C46.	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM	M2	2 762,500	2 813,000	50,500	339,60	938 145,00	0,00	17 149,80	955 294,80	17 149,80	1,83
411	58910.	VÝPLŇ SPAR ASFALTEM	M	55,000	85,300	30,300	153,70	8 453,50	0,00	4 657,11	13 110,61	4 657,11	55,09
364	89921.	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ	KUS	4,000	4,000	0,000	5 137,10	20 548,40	0,00	0,00	20 548,40	0,00	0,00
365	89922.	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ	KUS	6,000	6,000	0,000	5 255,80	31 534,80	0,00	0,00	31 534,80	0,00	0,00
366	89923.	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ	KUS	7,000	7,000	0,000	2 803,20	19 622,40	0,00	0,00	19 622,40	0,00	0,00
419	9113A1.	SVODIDLO OCEL SILNÍČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	M	42,000	42,000	0,000	1 313,00	55 146,00	0,00	0,00	55 146,00	0,00	0,00

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 1													
Evidenční číslo a název Stavby: 28103 - II/523 Větrný Jeníkov průtah Číslo a název SO/PS: SO 101 - Komunikace II/523 v km 15,185 - 15,610 - KSÚSV Číslo a název rozpočtu: SO 101 - Komunikace II/523 v km 15,185 - 15,610 - KSÚSV								Změna soupisu prací (SO/PS) 001					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
421	9113A3.	SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR. ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM	M	20,000	20,000	0,000	305,40	6 108,00	0,00	0,00	6 108,00	0,00	0,00
423	91228.	SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU	KUS	14,000	16,000	2,000	427,50	5 985,00	0,00	855,00	6 840,00	855,00	14,29
426	91267.	ODRAZKY NA SVODIDLA	KUS	11,000	4,000	-7,000	305,40	3 359,40	-2 137,80	0,00	1 221,60	-2 137,80	-63,64
443	915111.	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	106,250	116,250	10,000	140,50	14 928,13	0,00	1 405,00	16 333,13	1 405,00	9,41
485	919111.	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	M	55,000	85,300	30,300	171,90	9 454,50	0,00	5 208,57	14 663,07	5 208,57	55,09
396	935212.	PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM	M	6,600	0,000	-6,600	1 469,40	9 698,04	-9 698,04	0,00	0,00	-9 698,04	-100,00
402	93808.	OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM	M2	2 762,500	3 194,000	431,500	12,20	33 702,50	0,00	5 264,30	38 966,80	5 264,30	15,62
403	93811.	OČIŠTĚNÍ ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYTÍM VODOU	M2	2 762,500	3 194,000	431,500	8,60	23 757,50	0,00	3 710,90	27 468,40	3 710,90	15,62
408	93852.	OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OD VEGETACE	M2	16,500	16,500	0,000	158,80	2 620,20	0,00	0,00	2 620,20	0,00	0,00
Nové položky													
901	57622.	POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 10KG/M2	M2	0,000	2 813,000	2 813,000	11,00	0,00	0,00	30 943,00	30 943,00	30 943,00	100,00
Celkem								4 507 636,68	-36 728,02	258 227,04	4 729 135,70	221 499,02	4,91
Všechny změny celkem								4 507 636,68	-36 728,02	258 227,04	4 729 135,70	221 499,02	4,91